COMISSÃO INTERGESTORES REGIONAL DE SAÚDE

CIR DA REGIÃO CARBONÍFERA/AMREC

Balneário Rincão, Cocal do Sul, Criciúma, Forquilhinha, Içara, Lauro Muller, Morro da Fumaça, Nova Veneza, Orleans, Siderópolis, Treviso e Urussanga – 20ª Gerencia de Saúde.

RESOLUÇÃO 001/2019
A CIR da Região Carbonífera, ad referendum, e no uso de suas competências regimentais, e
Considerando o oficio nº 027/FSHI/2019 de 10/02/2018, solicitando habilitação dos 10 (dez) leitos de UTI adulto, com toda estrutura física e documental já pronta para atendimento;
R E S O L V E:
Art. 1º - APROVAR a solicitação da Fundação Social Hospitalar de Içara- Hospital São Donato, para habilitação no Ministério da Saúde, de 10 (dez) leitos de UTI adulto tipo II, sendo regulados pela Central Estadual de Regulação:
CNPJ: 83.852.418/0001-54

Endereço: Rua Sete de Setembro, 461-Centro-Içara

CNES: 2420015
Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua assinatura.
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.
Criciúma, 13 de fevereiro de 2019.
Gláucia Cesa Périco
Coordenadora
Secretária Saúde Siderópolis